CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 91/2021

O vereador Edilson da Silva, no

uso de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

dentro das possibilidades legais determine ao setor responsável

que se realize  a aquisição e instalação de um gerador de energia

(motor estacionário) para o Posto de Saúde de nosso município.

  JUSTIFICATIVA: O pedido visa assegurar os trabalhos da unidade

em situações de apagão, visto que a instalação deste equipamento

no posto de saúde se faz necessária em virtude da frequente falta

de energia no município, que ocasiona diversos transtornos, bem

como para evitar a perda de vacinas devido à falta de

refrigeração.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 07 de abril de 2021.

EDILSON DA SILVA

Vereador